
  

UCHWAŁA NR XXVII/166/2016 

RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 25 maja 2016 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów  

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 

częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług 

przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy Szprotawy 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 250), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego  

Inspektora Sanitarnego w Żaganiu uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości, obowiązanego do ponoszenia opłat na 

rzecz gminy opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbiera się bezpośrednio z nieruchomości 

zamieszkałych i niezamieszkałych następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) selektywnie zbierane odpady komunalne: 

a) papier; 

b) tworzywa sztuczne; 

c) szkło; 

d) odpady komunalne ulegające biodegradacji w tym odpady zielone; 

e) odpady wielkogabarytowe; 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

g) opony. 

2. Częstotliwość odbioru od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych zmieszanych i zbieranych 

selektywnie: 

1) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) są odbierane z terenu nieruchomości z częstotliwością: 

a) na terenie wiejskim – co najmniej 2 razy w miesiącu; 

b) na terenie miasta - co najmniej 4 razy w miesiącu, 

2) odpady komunalne zbierane selektywnie takie jak papier, tworzywa sztuczne i szkło, zbierane w sposób 

selektywny są odbierane z terenu nieruchomości z częstotliwością: 

a) na terenach wiejskich - w cyklu co najmniej miesięcznym; 

b) na terenie miasta - w cyklu co najmniej miesięcznym, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 10 czerwca 2016 r.

Poz. 1242



3) odpady takie jak odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone, zbierane w sposób  

selektywny, są odbierane z terenu nieruchomości z częstotliwością: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października: 

- na terenie wiejskim – co najmniej 2 razy w miesiącu; 

- na terenie miasta - co najmniej 4 razy w miesiącu, 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca: 

- na terenie wiejskim – 1 raz w miesiącu; 

- na terenie miasta - 1 raz w miesiącu. 

3. Odpady zbierane selektywnie takie jak: odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny  

i elektroniczny oraz opony będą odbierane od właścicieli nieruchomości dwa razy do roku, zgodnie  

z harmonogramem udostępnionym właścicielom nieruchomości. 

4. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w § 1 ust. 2 będzie się odbywać zgodnie  

z harmonogramem ustalonym przez gminę z podmiotem odbierającym odpady komunalne, z którym gmina 

zawrze umowę na odbiór odpadów komunalnych. 

5. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych zmieszanych i zbieranych selektywnie zostanie  

udostępniony właścicielom nieruchomości. 

6. W punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmowane są następujące rodzaje  

odpadów komunalnych: 

1) papier i tektura w tym opakowania; 

2) metal, w tym opakowania; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło w tym opakowania; 

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) odpady wielkogabarytowe; 

10) zużyte opony; 

11) odpady zielone; 

12) przeterminowane chemikalia; 

13) odzież i tekstylia; 

14) leki; 

15) gruz, odpady budowlane i rozbiórkowe. 

7. Punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych świadczą usługi przyjmowania odpadów  

komunalnych, wymienionych w ust. 6 od poniedziałku do piątku. Adresy i godziny otwarcia punktów  

selektywnego zbierania odpadów komunalnych zostały wskazane na stronie internetowej gminy  

Szprotawy: www.szprotawa.pl  

8. Transport odpadów do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych zapewnia właściciel  

nieruchomości we własnym zakresie i na własny koszt. 

§ 2. 1. Podmiot odbierający odpady komunalne odbierze wyłącznie te odpady, które są umieszczone  

w oznaczonych pojemnikach i workach. 

2. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z opisami na pojemnikach  

i workach, traktowane będą jako odpady zmieszane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1242

http://www.szprotawa.pl/


3. W dniu odbierania odpadów komunalnych zmieszanych i wysegregowanych należy wystawić pojemniki 

i worki przed wejściem na teren nieruchomości. 

§ 3. Dodatkowo niżej wymienione rodzaje odpadów są odbierane od właściciela nieruchomości  

w następujący sposób: 

1) w wyznaczonych i podanych do wiadomości publicznej aptekach przyjmowane są przeterminowane leki. 

2) gruz, odpady budowlane i rozbiórkowe będą odbierane z nieruchomości lub przyjmowane w punktach  

selektywnego zbierania odpadów komunalnych w ramach płaconej przez właścicieli nieruchomości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na indywidualne zgłoszenie w ilości do 200 kg rocznie.  

Większe ilości będą odbierane przez uprawniony podmiot za dodatkową opłatą we właściwe miejsce, 

zgodnie z decyzjami posiadanymi przez odbierającego, na indywidualne zgłoszenia. 

§ 4. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych,  

właściciel nieruchomości może zgłosić do Urzędu Miejskiego w Szprotawie, ul. Rynek 45, 67 – 300  

Szprotawa, w terminie 7 dni od daty zdarzenia. 

2. Zgłoszenia, o których mowa w ust. 1, można dokonać: 

1) osobiście; 

2) za pośrednictwem poczty; 

3) za pośrednictwem poczty elektronicznej pod adresem: ratusz@szprotawa.pl  

4) telefonicznie pod nr tel. 68 376 07 94. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIII/251/12 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 30 listopada 2012 r.  

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela  

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w szczególności ilość odpadów  

komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od 

właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komu-

nalnych na terenie Gminy Szprotawy, zmieniona uchwałą Nr XXXVII/272/2013 Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 28 lutego 2013 r. zmieniającą uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

w szczególności ilość odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwość  

odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty  

selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy Szprotawy ( Dz. Urz. Woj. Lubuskiego tekst 

jednolity z dnia 27 marca 2014 r., poz. 747 ). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady  

Miejskiej 

Andrzej Skawiński 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1242

mailto:ratusz@szprotawa.pl

		2016-06-10T08:40:51+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




